
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 653

22 Νοεμβρίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 49295/5702
    Πρώτος καθορισμός των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού στη θέση «Λιμένας Αγίου Κηρύκου» 
και μερικός επανακαθορισμός των ορίων παραλίας 
στις θέσεις «Λιμάνι Αγ. Κηρύκου Β΄» και «Λουτρά» Δή−
μου Ικαρίας Ν. Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 − ΦΕΚ 
137/τ.Α.΄/16−6−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ.21 του Ν.3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄), δυνάμει 
των οποίων οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους 
Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν 
από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
39 του Ν.2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27−12−2010) 
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφορά στη σύ−
σταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 1551/11 (ΦΕΚ 483/τ.Β΄/29−3−2011) «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
“Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής», όπως ισχύει σήμερα.

7. Το υπ’ αριθμ. 850/2−4−2007 έγγραφο του Δήμου Αγί−
ου Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου με το οποίο ζητείται ο 
καθορισμός των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Λιμάνι Αγίου Κηρύκου» Δήμου Αγίου 
Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου.

8. Την υπ’ αριθμ. 1110392/11522/Β0010/6−12−1999 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 2/τ.Δ΄/14−1−2000), για 
τον πρώτο καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Λιμάνι Αγίου Κηρύκου Β΄» Δήμου Αγίου Κηρύκου 
Ικαρίας Ν. Σάμου.

9. Την υπ’ αριθμ. 25/25−1−94 απόφαση Νομάρχη Σάμου 
(ΦΕΚ 165/τ.Δ΄/21−2−1994), για τον πρώτο καθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Λουτρά» Δήμου Αγίου 
Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου.

10. Το από 17−9−1947 Β.Δ. (ΦΕΚ 215/τ.Α΄/1947) περί 
εγκρίσεως πολεοδομικού σχεδίου του οικισμού Αγ. 
Κηρύκου Ικαρίας και το υπ’ αριθμ. 17−10/6−11−1953 (ΦΕΚ 
309/τ.Α΄/1953) περί αναθεωρήσεως και επεκτάσεως του 
εγκριθέντος πολεοδομικού σχεδίου και καθορισμού των 
όρων και περιορισμών δόμησης.

11. Την από 27−9−2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν.2971/19−12−2001, αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης 
ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «Λιμένας Αγίου Κηρύκου» Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου 
και μερικού επανακαθορισμού των ορίων παραλίας στις 
θέσεις «Λιμάνι Αγίου Κηρύκου Β΄» και «Λουτρά» Δήμου 
Ικαρίας Ν. Σάμου, καθώς και το κτηματογραφικό−υψομε−
τρικό διάγραμμα του Νικολάου Κατσάφαρου, Πολιτικού 
Μηχανικού, υπαλλήλου του Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου, 
σε κλίμακα 1:500, σε μια (1) πινακίδα, που συντάχθηκε 
τον Αύγουστο του 2012, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, Τεχν. 
Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε την 20−9−2012 από 
τον ίδιο, ως Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Σάμου και Πρόεδρο της ανωτέρω Επιτροπής.

12. Το με Α.Π. 476/17−4−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Σάμου με το οποίο ζητάει την σύμφωνη γνώ−
μη του ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το άρθρο 113 του Ν.3978/2011.

13. Το γεγονός ότι η προθεσμία της παραπάνω διάτα−
ξης παρήλθε άπρακτη και συνεπώς η γνώμη του ΓΕΕΘΑ 
λογίζεται θετική, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 27−9−2012 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 Ν.2971/19−12−2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 
αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού, 

5751

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.26 10:18:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Λιμένας Αγί−
ου Κηρύκου» και μερικού επανακαθορισμού των ορίων 
παραλίας στις θέσεις «Λιμάνι Αγίου Κηρύκου Β΄» και 
«Λουτρά» Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου, καθώς και το κτη−
ματογραφικό−υψομετρικό διάγραμμα του Νικολάου Κα−
τσάφαρου, Πολιτικού Μηχανικού, υπαλλήλου του Δήμου 
Ικαρίας Ν. Σάμου, σε κλίμακα 1:500, σε μία (1) πινακίδα, 
που συντάχθηκε τον Αύγουστο του 2012, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Αλκιβιάδη Φου−
ντεδάκη, Τεχν. Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε την 
20−9−2012 από τον ίδιο, ως Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Σάμου και Πρόεδρο της ανωτέρω Επιτροπής.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή:

1. Καθορίζει τη γραμμή αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού ως εξής:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α01,Α02,......Α22, Α23)

β) Οριογραμμής ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π01,Π02,.....Π38,Π39)

γ) Οριογραμμής της ζώνης παλαιού αιγιαλού με μπλε 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α΄01, Α΄02,...., 
Α΄18, Α΄19).

2. Επανακαθορίζει μερικώς επί του ανωτέρω τοπο−
γραφικού διαγράμματος:

α) Το τμήμα οριογραμμής της ζώνης παραλίας στη 
θέση «Λιμάνι Αγίου Κηρύκου Β΄» (ΦΕΚ 2/τ.Δ΄/14−1−2000), 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 
(Π13, Π΄14, Π΄15), σε αντικατάσταση του τμήματος οριο−
γραμμής της ζώνης παραλίας με μαύρη διακεκομμένη 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π13, Π14, Π15), προκει−
μένου να συναρμοσθεί η οριογραμμή ζώνης παραλίας 
στη θέση «Λιμάνι Αγίου Κηρύκου Β΄» με την αντίστοιχη 
οριογραμμή που καθορίζεται για πρώτη φορά στη θέση 
«Λιμένας Αγίου Κηρύκου» Ικαρίας Ν. Σάμου.

β) Το τμήμα οριογραμμής της ζώνης παραλίας στη 
θέση «Λουτρά» (ΦΕΚ 165/τ.Δ΄/21−2−1994), με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π΄1 Π΄2, Π3) σε 
αντικατάσταση του τμήματος οριογραμμής της ζώνης 
παραλίας με μαύρη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή 
και στοιχεία (Π1, Π2, Π3), προκειμένου να συναρμοσθεί η 
οριογραμμή ζώνης παραλίας στη θέση «Λουτρά» με την 
αντίστοιχη οριογραμμή που καθορίζεται για πρώτη φορά 
στη θέση «Λιμένας Αγίου Κηρύκου» Ικαρίας Ν. Σάμου.

3. Η οριογραμμή ζώνης παραλίας στα τμήματα (Π1−Π11), 
(Π14−Π17), (Π18−Π23), (Π24−Π27) και (Π29−Π34) ταυτίζεται με 
την εγκεκριμένη ρυμοτομική γραμμή όπως προβλέπεται 
από τη παράγραφο 5 του άρθρου 7 του Ν.2971/2001 και στα 
τμήματα (Π11−Π14), (Π17−Π18), (Π23−Π24), (Π27−Π29), (Π34−Π39) 
ισαπέχει της οριογραμμής αιγιαλού δέκα (10) μέτρα.

4. Εντός της ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα 
που δεν εξαιρούνται.

5. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 31 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 Ν.2971/19−12−2001)

(4η συνεδρίαση)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού, πα−
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Λιμένας Αγίου 
Κηρύκου' Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου και τον μερικό επα−
νακαθορισμό των ορίων παραλίας στις θέσεις «Λιμάνι 
Αγίου Κηρύκου Β΄» και «Λουτρά» Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 27 Σεπτεμβρίου 2012 ημέρα της 
εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 03:00 μμ οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Νικόλαος Κωνσταντέλλης, Λιμενάρχης Σάμου ως 
μέλος,

3. Νικόλαος Κατσάφαρος Πολιτικός Μηχανικός, υπάλ−
ληλος του Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου ως μέλος,

4. Γεώργιος Καλπίας, Προϊστάμενος της Πολεοδομίας 
του Δήμου Ικαρίας ως μέλος,

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και 

ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αι−
γιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, δυνάμει του 
Π.Δ.284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 128 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 
Π.Δ.551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών − Οργάνωση Οικο−
νομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 Α΄) και του άρθρου 3 του 
Ν.2971/19−12−2001 Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως αυτή ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 
12886/4092/10−8−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβή−
καμε επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Το υπ’ αριθμ. 850/2−4−2007 έγγραφο του Δήμου Αγί−
ου Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου με το οποίο ζητείται ο 
καθορισμός των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Λιμένας Αγίου Κηρύκου' Δήμου Αγί−
ου Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(ΕΓΣΑ) ’87, το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο 2012 από 
τον Νικόλαο Κατσάφαρο, Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο 
του Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου σε μια (1) πινακίδα, σε κλί−
μακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν για την ορθή 
αποτύπωση του από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, Τεχν. 
Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε την 20−9−2012 από 
τον ίδιο, ως Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Σάμου και Πρόεδρος της παρούσας Επιτροπής.

3. Το γεγονός ότι η προθεσμία ενός μηνός του άρθρου 
113 του Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α/16−6−2011) παρήλθε άπρα−
κτη και συνεπώς η γνώμη του ΓΕΕΘΑ λογίζεται θετική.

4. Την υπ’ αριθμ. 1110392/11522/Β0010/6−12−1999 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 2/Δ/14−1−2000), για 
τον πρώτο καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Λιμάνι Αγίου Κηρύκου Β΄» Δήμου Αγίου Κηρύκου 
Ικαρίας Ν. Σάμου.

5. Την υπ’ αριθμ. 25/25−1−94 Απόφαση Νομάρχη Σάμου 
(ΦΕΚ 165/Α/21−2−1994), για τον πρώτο καθορισμό ορίων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5753

αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Λουτρά» Δήμου Αγίου 
Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου.

6. Το από 17−9−1947 Β.Δ. (ΦΕΚ 215/Α/1947) περί εγκρί−
σεως πολεοδομικού σχεδίου του οικισμού Αγ. Κηρύκου 
Ικαρίας καν το υπ’ αριθμ. 17−10/6−11−1953 (ΦΕΚ 309/Α/1953) 
περί αναθεωρήσεως και επεκτάσεως του εγκριθέντος 
πολεοδομικού σχεδίου και καθορισμού των όρων και 
περιορισμών δόμησης.

7. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και τον 
Ν. 1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστη−
ριακή και Διοικητική Νομολογία.

8. Τη σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση, περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

 Τη γεωγραφική θέση του Λιμένα, ο οποίος έχει 
νότιο−ανατολικό μέτωπο,

 Την ύπαρξη λιμενικών έργων που έχουν πραγματο−
ποιηθεί για τις ανάγκες λειτουργίας του λιμένα, όπως 
προσχώσεις θαλάσσιου χώρου, προσήνεμος μόλος, κα−
ταφύγιο σκαφών, εξέδρες, κρηπιδώματα, προβλήτες,

 Την ύπαρξη τεχνικών έργων διαμόρφωσης χερσαί−
ας ζώνης λιμένα και σύνδεσης του λιμένα με τη πόλη 
του Αγίου Κηρύκου όπως πλατεία, δρόμοι πρόσβασης, 
πεζοδρόμια, χώροι στάθμευσης, χώροι ήπιας αναψυχής,

 Τη μορφολογία της υπό καθορισμό περιοχής, η 
οποία έχει προκύψει από τις ανωτέρω κατασκευές,

 Τη μορφολογία του πυθμένα, η οποία έχει διαμορ−
φωθεί για τις ανάγκες του Λιμένα,

 Το γεγονός της ύπαρξης ζώνης παλαιού αιγιαλού, 
καθόσον διαπιστώθηκε από παλαιές φωτογραφίες και 
αεροφωτογραφίες ότι πριν την κατασκευή των προανα−
φερόμενων έργων, υπήρξαν εκτάσεις πέραν της υπό κα−
θορισμού ζώνης αιγιαλού με παρόμοια φυσική σύσταση.

 Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι ανατολικοί 
και νότιο−ανατολικοί άνεμοι σε μέτρια συχνότητα, οι 
οποίοι, λόγω του μέτριου αναπτύγματος του πελάγους, 
προκαλούν μέτριους έως και έντονους κυματισμούς,

 Τη μη ύπαρξη αυτοφυούς βλάστησης στην υπό κα−
θορισμό περιοχή,

 Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυ−
σικοί πόροι,

 Τη μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων,
 Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών,

 Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−
φασίζουμε:

1. Τον πρώτο καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογρα−
φικού διαγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α01, Α02,....,Α22,Α23)

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π01, Π02,....,Π38, Π39)

γ) Οριογραμμής της ζώνης παλαιού αιγιαλού με 
μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α΄01, 
Α02,....,Α΄18,Α΄19)

2. Το μερικό επανακαθορισμό επί του ανωτέρω τοπο−
γραφικού διαγράμματος:

α) Τμήματος οριογραμμής της ζώνης παραλίας στη 
θέση «Λιμάνι Αγίου Κηρύκου Β΄» (ΦΕΚ 2/Δ/14−1−2000), με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π13, 
Π΄14, Π΄15), σε αντικατάσταση του τμήματος οριογραμ−
μής της ζώνης παραλίας με μαύρη διακεκομμένη πολυ−
γωνική γραμμή και στοιχεία (Π13, Π14, ΠΙ 5), προκειμένου 
να συναρμοσθεί η οριογραμμή ζώνης παραλίας στη 
θέση «Λιμάνι Αγίου Κηρύκου Β΄» με την αντίστοιχη ορι−
ογραμμή που καθορίζεται για πρώτη φορά στη θέση 
«Λιμένας Αγίου Κηρύκου» Ικαρίας Ν. Σάμου.

β) Τμήματος οριογραμμής της ζώνης παραλίας στη 
θέση «Λουτρά» (ΦΕΚ 165/Δ/21−2−1994), με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π΄1, Π΄2,Π΄3) σε 
αντικατάσταση του τμήματος οριογραμμής της ζώνης 
παραλίας με μαύρη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή 
και στοιχεία (Π1, Π2, Π3), προκειμένου να συναρμοσθεί 
η οριογραμμή ζώνης παραλίας στη θέση «Λουτρά» με 
την αντίστοιχη οριογραμμή που καθορίζεται για πρώτη 
φορά στη θέση «Λιμένας Αγίου Κηρύκου» Ικαρίας Ν. 
Σάμου.

3. Η οριογραμμή ζώνης παραλίας στα τμήματα (Π1−Π11), 
(Π14−Π17), (Π18−Π23), (Π24−Π27) και (Π29−Π34) ταυτίζεται 
με την εγκεκριμένη ρυμοτομική γραμμή όπως προβλέπε−
ται από τη παράγραφο 5 του άρθρου 7 του Ν.2971/2001 
και στα τμήματα (Π11−Π14), (Π17−Π18), (Π23−Π24), (Π27−Π29), 
(Π34−Π39) ισαπέχει της οριογραμμής αιγιαλού δέκα (10) 
μέτρα.

4. Η ζώνη παραλίας καθορίζεται για την εξυπηρέτη−
ση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα, όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν.2971/2001.

5. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που 
δεν εξαιρούνται.



5754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5755

      Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ
  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΡΟΣ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΠΙΑΣ



5756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5757



5758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006532211120008*


